
 

COMUNE DI TORNACO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

            Comune di                                                                                                                               
              Tornaco                        

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 11 DEL 30/11/2020 

 
 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 
 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che, il giorno 29 NOVEMBRE 2020, è venuto a mancare il Sig. Sarino 
Gaudenzio, il quale ha svolto la funzione Istituzionale di Sindaco del Comune di Tornaco dal 
1990 al 2004 e dal 2009 al 2018 anno in cui improvvisamente è entrato in coma sino alla sua 
prematura scomparsa; 
 
EVIDENZIATO che, l’intera comunità è rimasta scossa dalla prematura e tragica scomparsa 
per l’impegno profuso alla Comunità di Tornaco nei molteplici anni; 
 
RIMARCATE, l’intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari dell’intera 
Comunità di Tornaco, anche in forma pubblica ed istituzionale, pure per testimoniare 
l’attenzione di tutto il Paese, in ogni suo componente, il contributo da Egli svolto con 
costanza e dedizione nel corso degli ultimi trent’anni; 
 
RITENUTO, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando 
il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali del Sig. Sarino Gaudenzio, 
in segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della sua famiglia e della Comunità 
di Tornaco, 

ORDINA 
 

DI PROCLAMARE il LUTTO CITTADINO in concomitanza con la celebrazione dei funerali del 
Sig. Sarino Gaudenzio, in segno di cordoglio per la loro prematura e tragica scomparsa, 
unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della comunità di Tornaco; 
 
L’ESPOSIZIONE delle bandiere a mezz’asta nella sede comunale; 
 
LA PUBBLICAZIONE della presente ordinanza all’albo pretorio, sulla pagina web del Comune 
di Tornaco; 
 
LA TRASMISSIONE della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto di 
Novara al Comando della Stazione Carabinieri di Vespolate. 



 
INVITA 

 
La scuola, i concittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e 
produttive e le Associazioni Sportive, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino 
mediante la sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto durante i funerali 
dalle ore 11.00 di giovedì 3 Dicembre e sino al termine della cerimonia funebre. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 30 Novembre 2020. 
                                                                                                 

 IL SINDACO 
                                                                                                     Caldarelli Giovanni 
 


